РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
АСКИЗСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫНЫН
АСХЫС АЙМАFЫНЫН
УСТАF-ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.01.2020

с.Аскиз

№ 31-п

О проведении семинара
«Школа волонтера»

С целью развития волонтерской (добровольческой) деятельности на территории Аскизского района, руководствуясь ст.ст. 35,40 Устава муниципального образования от 20.12.2005г., Администрация Аскизского района Республики Хакасия постановляет:
1.    Провести семинар «Школа волонтера» 28 января 2020 в большом зале Администрации Аскизского района Республики Хакасия.
2.    Утвердить прилагаемое Положение о проведении семинара «Школа волонтера».
3.   Утвердить прилагаемую смету расходов на проведение семинара «Школа волонтера».
4.   Финансовому управлению администрации Аскизского района (А.А.Челтыгмашева) выделить 2000 (две тысячи) рублей из средств бюджета муниципального образования Аскизский район, предусмотренных на реализацию Муниципальной программы «Молодежь Аскизского района на 2017-2020 годы», КБК 902 0707 0600121060 244.
5.   Бухгалтерии Администрации Аскизского района Республики Хакасия (А.А.Асочакова) выдать вышеуказанную сумму в подотчет О.Ф.Бытотовой – ведущему специалисту по делам молодежи Администрации Аскизского района Республики Хакасия.
6.   Направить настоящее постановление для опубликования в газете «Аскизский труженик» и разместить на сайте Администрации Аскизского района Республики Хакасия.
7.        Контроль за расходованием денежных средств возложить на Первого заместителя главы Администрации Аскизского района Республики Хакасия Г.В.Новикову.

Глава Администрации                                                                            А.В.Челтыгмашев

Утверждено
постановлением
Администрации
Аскизского района
Республики Хакасия
от 20.01.2020 № 31-п

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении семинара «Школа волонтера»

1.      Общие положения
Семинар «Школа волонтера» (далее — Семинар) проводится в рамках реализации Муниципальной программы «Молодежь Аскизского района на 2017-2020 годы».

2.      Цель и задачи
2.1. Цель:
- развитие волонтерского движения на территории Аскизского района Республики Хакасия.
2.2. Задачи:
- создать условия для обмена опытом между волонтерскими организациями Аскизского района и Республики Хакасия;
- внедрить современные технологии организации и проведения мероприятий с участием волонтеров;
- сформировать актуальную карту волонтерских организаций и движений Аскизского района;
- разработать план мероприятий на 2020 год совместного участия волонтерских организаций Аскизского района.

3.      Место и сроки проведения
Семинар состоится 28 января 2020г. в большом зале Администрации Аскизского района Республики Хакасия по адресу: с. Аскиз, ул. Суворова 2, 2 этаж. Время проведения с 14:00 до 17:00.

4.      Организаторы
Специалисты по делам молодежи Администрации Аскизского района Республики Хакасия и Фонд молодежных стратегических инициатив и проектов г.Абакан (по приглашению).

5.      Участники
Участниками Семинара могут стать представители и руководители добровольческих организаций и движений Аскизского района Республики Хакасия. Среди участников объявляется конкурс презентаций, по итогам которого будет выявлен победитель. Победителю конкурса презентации будет вручен памятный сувенир.

6.      Финансирование
Финансирование Семинара осуществляется из средств Муниципальной программы «Молодежь Аскизского района на 2017-2020 годы».
Проезд участников к месту проведения Семинара и обратно осуществляется за счет средств направляющей стороны.

	Согласовано: ____________
Первый заместитель главы
Администрации
Аскизского района
Республики Хакасия
Г.В.Новикова

	Утверждена
Постановлением
Администрации
Аскизского района
Республики Хакасия
от 20.01.2020 № 31-п

СМЕТА РАСХОДОВ
на проведение семинара «Школа волонтера».

	№
п/п
	Наименование
	Количество
	Сумма
	Итого

	1.
	Сувенирная продукция
	1
	2000
	2000

	ИТОГО:
	2000

ИТОГО: 2000 (две тысячи) рублей.

Ведущий специалистпо делам молодёжи
Администрации Аскизского района                                                    О.Ф.Бытотова

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к проекту постановления Администрации Аскизского района Республики Хакасия
о проведении семинара «Школа волонтера».

	Должность
	Фамилия, имя отчество
	Замечания по содержанию, соответствию Уставу МО и законодательству, соответствию бюджету района.
	Дата, подпись

	Первый заместитель главы Администрации
Аскизского района
	Новикова
Галина
Викторовна

	Начальник Финансового управления Администрации Аскизского района
	Челтыгмашева
Антонина
Артемовна

	Главный Бухгалтер
Администрации Аскизского района
	Асочакова Александра Алексеевна

	Заведующий общего отдела Администрации Аскизского района
	Киргинекова Елена Васильевна

	Начальник юридического отдела Администрации Аскизского района
	Потехина
Любовь
Васильевна

	Исполнитель:
Ведущий специалист по делам молодежи Администрации Аскизского района
	Бытотова
Ольга Федоровна

Разослать:
1.   _______________                    4. _______________                     7. _______________
2.   _______________                    5. _______________                     8. _______________
3.   _______________                    6. _______________                     9. _______________

Количество отпечатанных экз._____________________________________________
Дата поступления проекта в общий отдел ___________________________________
Дата отправки постановления, распоряжения ________________________________
ПРИМЕЧАНИЕ: Постановления, распоряжения адресатам высылаются в 1 экз., Почтовые адреса организаций указываются полностью.